

ದಿನಾಂಕ: 10-03-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ರವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಂ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿ ಸ.ನಂ.129 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ.129 ರ ಹೊಸ ಸ.ನಂ.214 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಹೊಸ ಸ.ನಂ.214 ಕೃಷಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಣ ಮನೆ ಅಂದರೆ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಕೃಷಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಲಗತ್ತಾಗಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.129 ಅಥವಾ ಸ.ನಂ.214ರ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲೂ ಸಹ ಸ.ನಂ.129 ಹಾಗೂ 214ರ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಭೂಮಿಯ ಮೇಲ್ಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸರ್ವೇ ನಂಬರುಗಳ ಉಲ್ಲೇಖವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 10 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಬೆಲೆಬಾಳುತ್ತದೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ ನಲವತ್ತು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 10 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಬೆಲೆಬಾಳುತ್ತದೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಡದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 25-02-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯು-1 ರವರ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಡಿ-3 ತರುವೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ನೀಡಿದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಪ್ರತಿ, ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 26-08-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮುದ್ದೆ ಮೇಲೆ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಮತ್ತು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೂ ನಾನೇ ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಡಿ-1 ದಿ:10-08-2021 ರಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ

ನಿಡಿ-2 ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮೂಡಿಗೆರೆ ಉಪನೋಂದಾಣೆ ಕಛೇರಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕೃಷಿ ಜವೀನುಗಳ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನದ ಸ್ಥಿರಾಸ್ಥಿಗಳ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಮೌಲ್ಯದ ದರ ಪಟ್ಟಿ ದಿ:01-01-2019 ರಂದು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆ, ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗೆರೆ.