

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:05.01.2024 ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ1 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಇವೆ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಆಸ್ತಿ ಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಟ್ಟಡ ಇದೆ. ಕಟ್ಟಡದ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾವು ತೋರಿಸಿರಬಹುದು. ಕಟ್ಟಡದ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ನಾವು ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವು. ಸದರಿ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು 2006-07 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರಬಹುದು. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಸ್ವತ್ತು ಇ-ಖಾತಾ ಆಗಿಲ್ಲ. ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ ಮತ್ತು ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಟ್ಟಡದ ಪರವಾನಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಚಕ್ಕಬಂದಿ ಬರೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾವು ಎರಡು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇವು. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1994 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಚಕ್ಕಬಂದಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕಳಸ ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಕಾಂಪೌಂಡ್, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಅಚುತ್ ನಾಯಕ್ ಮತ್ತು ವಿಠಲ್ ರಾವ್ ಹೆಗಡೆರವರ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

2. ನಿಪಿ-2 ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಅಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಇನ್ನೊಂದು ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ ಇರಬಹುದು. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ 5 ಗುಂಟೆ ಕಣಮನೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಕಡಮನೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.129/ಪಿ. ಅದರ ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂ.214 ಇರುತ್ತದೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಳೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಆಗ ಆ ಆಸ್ತಿ ಪೋಡಾಗಿತ್ತು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.9 ಒಂದು ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.9 ಆಸ್ತಿ ಇರುವ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಅತ್ತಿಗರೆ ಗ್ರಾಮ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.9 ರ ನಡುವೆ ಆಸ್ತಿ ಎಷ್ಟು ಜನರ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.181 ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಡುವೆ 2 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಅಂತರ ಇದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ಖರೀದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಸರ್ವೆ ನಂ.129 ಬಹಳ ದೊಡ್ಡದಾದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಾದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಯಾವಾಗ ಪಕ್ಕಾ ಪೋಡಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಒಂದು ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.9 ರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ 5 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ.129 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬುದು ಸುಳ್ಳು. ಪಕ್ಕಾ ಪೋಡು ಮಾಡಿಸುವಾಗ, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಪಕ್ಕಾ ಪೋಡು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಪಕ್ಕಾ ಪೋಡಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಆಸ್ತಿಗೆ ನೀಡಿದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ನಮಗೆ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಮಾರಾಟಗಾರರಿಂದ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಹೂಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಆಸ್ತಿ ಯ ಮಾಲೀಕರಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿಪಾದನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ಆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇ-ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಇವೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಕಳಸ-ಕೊಟ್ಟಿಗೆಹಾರ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಕೆ.ಎಂ ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಆಸ್ತಿ ಯನ್ನು 2018 ರಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಾಗ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರಬಹುದು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಳಸ-ಕೊಟ್ಟಿಗೆಹಾರ ರಸ್ತೆಯ ಅಂಚಿನಿಂದ 10 ಅಡಿ ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದೇವು. ನಾವು ಒಂದೇ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಪಕ್ಕಾ ಪೋಡು ಮಾಡುವಾಗ ರಸ್ತೆಯ ಮಾರ್ಜಿನನ್ನು ಕಳೆದು ಪಕ್ಕಾ ಪೋಡು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮಗೆ 2018 ರಲ್ಲಿ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದಾಗ ಆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಆಸ್ತಿಯ ಅಡಿ ಲೆಕ್ಕದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿಯ ಮೂರು ಮೂಲೆಗಳು ಸಮನಾಂತರವಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಒಂದು ಮೂಲೆ ಅಂದರೆ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಮತ್ತು ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರ ಆಸ್ತಿಯ ಕಡೆ ಮಾತ್ರ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೊಂದಿದೆ. ಅಳತೆ

ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ದೂರು ನೀಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೇವು, ಆದರೆ ಅವರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆಯರುಗಳು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅಳತೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಬಾಬುದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆದ್ದರಿಂದಲೇ ಆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸರ್ವೆಮಾಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು, ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಸುತ್ತಲೂ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆಯವರ ಆಸ್ತಿ ಅಳತೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಹದ್ದುಬಸ್ತು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆಯರುಗಳು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅಳತೆ ಮಾಡದೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಅಳತೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರ ಆಸ್ತಿ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬೇರೆಯವರ ಆಸ್ತಿ 5 ಗುಂಟೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರ ಆಸ್ತಿಗೆ 2 ಕಡೆ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಮಾರ್ಜಿನ್ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಅಚ್ಯುತ್ ನಾಯಕ್ ಮತ್ತು ವಿಠಲರಾವ್ ಹೆಗಡೆ ಇದ್ದರು, ಈಗ ಯಾರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಬಾರ್ ಅಂಡ್ ರೆಸ್ತೋರೆಂಟ್ ಇದ್ದು, ಈಗ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಇದೆ. ಸದರಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿದೆ. ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಆಸ್ತಿಯ ನಡುವೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಆಸ್ತಿಯ ಕಟ್ಟಡದಿಂದ ಕಾಂಪೌಂಡ್ 2-3 ಅಡಿ ಇದೆ. ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಕಟ್ಟಡದಿಂದ ಕಾಂಪೌಂಡಿಗೆ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಎಂಬುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹದ್ದುಬಸ್ತು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಮಾಡಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಬಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನ ಕೇಳುವ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 10 ಅಡಿ, ದಕ್ಷಿಣದಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 25 ಅಡಿ, ಒಟ್ಟು 100 ಅಡಿ ಉದ್ದದ ಜಾಗ ಅತಿಕ್ರಮಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅತಿಕ್ರಮಣ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯವರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ದೂರುನೀಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾವು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ

ಮಾಡಲು ಪರವಾನಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಬಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕೆಡವಿಸಬೇಕೆಂದು ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೇವೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯವಕಾಶವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಮೂಡಿಗರೆ