

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:08.02.2024 ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ1 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

8. ದಾವಾ ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸುವಾಗ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಆ ಪರವಾನಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಇ-ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.9 ಮತ್ತು 181 ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೊದಲು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ.9 ಮಾತ್ರ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖರೀದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಸರ್ವೆ ನಂ.129/ಪಿ, 5 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.181ರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಪೋಡಿ ಮಾಡಿಸುವ ಬದಲಾಗಿ, ದಾವಾ ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಾಗ ಎಲ್ಲಿತ್ತು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪೋಡಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖರೀದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ದಾವಾ ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿ ನಾನು ದಾವಾ ತೋರಿಸಿದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಸರ್ವೆ ನಂ.9 ಮತ್ತು 181ರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಪ್ಪು ಪೋಡಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿಪಾದನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನಮ್ಮ ಜಾಗವನ್ನು ಸೇರಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸುವಾಗ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪರವಾನಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡುವಂತೆ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ದೂರು ನೀಡಲು ಮತ್ತು ಪರವಾನಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಕಂಡುಬರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದಾಗಲೇ ನಾನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸೇರಿದ ಜಾಗವನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಪೋಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಪ್ಪು ಪೋಡಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸರ್ವೆ ನಂ.129/ಪಿ ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು 5 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೊಂದಿ ಅದರ ಪೂರ್ವ

ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಕಳಸ-ಕೊಟ್ಟಿಗೆಹಾರ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಆ ನಂತರ ನನಗೆ ದಿಕ್ಕು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮೊದಲು ಬಿ.ಟಿ ಮೈದಾನ ಈಗ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಕೆ.ಎಂ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪೀಟರ್ ಅರೇನಾರವರ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಜಾಗವನ್ನು ನಾವು ಈಗ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ.181 ಮತ್ತು 9 ರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಮೊದಲು ಯೂಸುಫ್ ಬೇಗ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ 1951-52 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಂಜುರಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಅವರ ಪತ್ನಿ ಹಾಶಬೀರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಾಶಬೀ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯಾದ ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರಿಗೆ ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಸಂ.155/1970-71, ದಿನಾಂಕ:05.06.1970 ರಂತೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:13.06.2005 ರಂದು ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದು ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಡ ಈಗಲೂ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಬ್ರಾಹಿಂರವರು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ 3 ವರ್ಷಗಳ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮರಣಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವುದು ನಿಜ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

11. ಕೆ.ಎಂ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಳಸ-ಕೊಟ್ಟಿಗೆಹಾರ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಇಲಾಖೆರವರು ತಮ್ಮ ಜಾಗದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಮತ್ತು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗಳ ಮಾರ್ಜಿನನ್ನು ಕಳೆದರೆ 5 ಗುಂಟೆಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮ ಜಾಗವನ್ನು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದಲೂ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ

ಸಹ ಅಕ್ರಮ ಲಾಭಗಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಮಾಡಲು ಅಳತೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದಾಗ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಾಗ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಎರಡನ್ನು ಸೇರಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಸತ್ಯಾಂಶ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಸರ್ವೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಇರುವ ತನಕ ಮಾಡಿಸಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಅಪಾದಿಸಿದಂತೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮತ್ತು ಅಕ್ರಮ ಲಾಭ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹದ್ದುಬಸ್ತುವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಮೂಡಿಗರೆ